
Σελίδα 1 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Κάτω Τιθορέα   17/3/2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                       Αρ. Πρωτ. :       4310 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                   
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ                 
                                                                                                         

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισμού για «Προμήθεια Εφαρμογών, Λογισμικού, 
Μηχανογραφικού Εξοπλισμού, Ανταλλακτικών και Αναλώσιμων Μηχανογραφικού 

Εξοπλισμού» του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
2. Τις διατάξεις των άρθρων της Υ.Α. 11389/93 «Περί Ενιαίου Κανονισμού  Προμηθειών ΟΤΑ(άρθρο 3  

παρ.10 και 23 παρ.4,5,6 του ΕΚΠΟΤΑ-Φ.Ε.Κ. Β' 185/93). 
3. Τις  Αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης Π1/7338/98 & Π1/7339/18-12-98 Π1/358/27-1-99. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων.» 
5. Την 35130/730/09-08-2010 Απόφ. Υπ. Οικονομικών. 
6. Την 80/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και τευχών δημοπράτησης για την «Προμήθεια Εφαρμογών, Λογισμικού, 
Μηχανογραφικού Εξοπλισμού, Ανταλλακτικών και Αναλώσιμων Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 60.000,00€. Η χρηματοδότηση της προμήθειας είναι από δημοτικούς 
πόρους. 

7. Την αριθ. 2/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή 
διαγωνισμού προμηθειών έτους 2014. 

8. Την αριθ. 1/2014 μελέτη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές βάσει των παραπάνω 
διατάξεων και νόμων για την «Προμήθεια Εφαρμογών, Λογισμικού, Μηχανογραφικού Εξοπλισμού, 
Ανταλλακτικών και Αναλώσιμων Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας, 
ενδεικτικής απαιτούμενης πίστωσης 60.000,00 €. 

1. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 28/3/2014 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 π.μ., 
(λήξη παραλαβής πρόσφορων), ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού στο Δημοτικό Κατάστημα. 
Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή κριθεί 
άγονος, θα επαναληφθεί τις 3/4/2014, ημέρα Πέμπτη στον ίδιο τόπο και χρόνο. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν τεύχη του διαγωνισμού από το Δημοτικό Κατάστημα 

Τιθορέας του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. (τηλέφωνα λήψης 
πληροφοριών:  2234350324) 

 
 Περίληψη της παρούσας θα τοιχοκολληθεί στα Δημοτικά Καταστήματα του Δήμου πέντε 
τουλάχιστον μέρες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού και θα δημοσιευθεί στον τοπικό τύπο. Τα 
έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο προμηθευτή βάση του Ν. 3801/2009 άρθρο 46. 
 Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να ανοιχτούν. 

 
2. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα οι ενώσεις 

προμηθευτών και οι συνεταιρισμοί που ασκούν εμπορική δραστηριότητα σχετική με το 
αντικείμενο. 

Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην αριθμ. 80/2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και τευχών 
δημοπράτησης, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης καθώς επίσης και στην 
αριθ. 1/2014 μελέτη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 



Σελίδα 2 
 

3. Ο διαγωνισμός θα γίνει με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από 
τεχνικοοικονομική άποψη προσφορά.   

4. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής. H εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του 
συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης (με Φ.Π.Α.): ήτοι 3.000,00 € που βεβαιώνεται 
με την προσκόμιση ισόποσου γραμματίου του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων ή εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας. 

• Η εγγύηση θα ισχύει τουλάχιστον για 30 ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες από 
την λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητά η διακήρυξη. 

• Η εγγύηση θα συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα και θα εκδοθεί από πιστωτικό ίδρυμα 
ή άλλο νομικό πρόσωπο που έχει κατά το νόμο το δικαίωμα αυτό και λειτουργεί νόμιμα 
στην Ελλάδα 

•  Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να περιλαμβάνει απαραίτητα τα ακόλουθα : 
ημερομηνία έκδοσης, τον εκδότη, το ότι απευθύνεται στον Δήμο Αμφίκλειας-Ελάτειας, 
τον αριθμό της εγγύησης, το ποσό που καλύπτει, την πλήρη επωνυμία και την 
διεύθυνση  του συμμετέχοντος προμηθευτή  υπέρ του οποίου εκδίδεται την σχετική 
διακήρυξη και την ημερομηνία του διαγωνισμού. Η εγγυητική επιστολή θα πρέπει να 
αναφέρει ότι παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του 
δικαιώματος διαιρέσεως και διηζήσεως 

• Ότι το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του Ο.Τ.Α. που διενεργεί τον 
διαγωνισμό εν προκειμένω του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας και ότι θα καταβληθεί ολικά 
ή μερικά χωρίς καμία από μέρος του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να 
ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την απλή 
έγγραφη ειδοποίηση. 

• Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται σε 
πάγιο τέλος χαρτοσήμου. 

• Ότι ο  εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί σε παράταση της ισχύος της 
εγγύησης  μετά από απλό έγγραφο της υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας το 
οποίο θα πρέπει να σταλεί πριν από την ημερομηνία λήξης της εγγύησης. 

• Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα  ανωτέρω εγγύηση θα 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται υπόψη 

 
5. Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τα εξής 

δικαιολογητικά: 
• Εγγυητική επιστολή συμμετοχής. H εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του 

συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης, (με Φ.Π.Α.) ήτοι 3.000,00 €.   

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 
επαγγελματικής τους δραστηριότητας που συνεπάγεται επιπτώσεις του άρθρου 59 και 
επομένων του Ποινικού Κώδικα (Το παρόν δικαιολογητικό θα υποβληθεί από τον 
ανάδοχο της προμήθειας πριν την υπογραφή της σύμβασης). 

• Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι 
δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 
συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία  
έναρξης διαδικασίας κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοση απόφασης αναγκαστικής 
εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης η πτωχευτικού συμβιβασμού  ή από ανάλογη 
διαδικασία.  

• Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί ενημερότητας ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 
κατά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

• Εξουσιοδότηση στον καταθέτοντα την προσφορά (υποβάλλεται σε δήλωση του 
Ν.1599/86 με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής εφόσον πρόκειται για φυσικό 
πρόσωπο. Όταν αφορά εταιρία ο εκπρόσωπος ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. της εταιρίας 
αντίγραφο της οποίας υποβάλλεται πρωτότυπο και με θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής του δεσμεύοντος την εταιρεία. Επίσης υποβάλλεται θεωρημένο 
αντίγραφο του καταστατικού της εταιρίας και τυχόν τροποποιήσεις αυτού όπου να 
φαίνεται ο δεσμεύων την εταιρία. 

• Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου που θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμα τους η βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια 
αρχή. 



Σελίδα 3 
 

• Υπεύθυνη Δήλωση ότι ο διαγωνιζόμενος έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι 
τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

• Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στον διαγωνισμό με εκπρόσωπό τους υποβάλλουν, 
μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνησίου της 
υπογραφής του εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική  αρχή ή 
συμβολαιογράφο.   
Στην περίπτωση συνεταιρισμών ισχύουν  τα περί   δικαιολογητικών της παρ. δ) του 
άρθρου 7 της Υ. Α. 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ). 
Όλα τα ανωτέρω δικαιολογητικά προσκομίζονται πρωτότυπα ή σε θεωρημένα 
αντίγραφα. Η μη προσκόμιση κατά τον ανωτέρω τρόπο κάποιου από τα ανωτέρω 
δικαιολογητικά αποτελεί λόγο αποκλεισμού του συμμετέχοντος. 

• Λοιπά δικαιολογητικά όπως αυτά αναφέρονται στην αρίθμ. 1/2014 μελέτη  (Άρθρο 3, 
Γενικοί Όροι) της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 

6. Σύμφωνα με τα  άρθρα 11& 12 της Υ.Α. 11389/1996 
6.1  Με την ποινή να μην γίνουν δεκτές οι προσφορές θα υποβληθούν μέσα σε σφραγισμένο 

φάκελο οι ακόλουθοι υποφάκελοι που θα φέρουν τις εξής ενδείξεις: 

α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
Φάκελος ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα 

β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 
γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 

α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
Φάκελος ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα 

β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 
γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 

α) Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
Φάκελος ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ με κεφαλαία γράμματα 

β) Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της προμήθειας 
γ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) Τα στοιχεία του συμμετέχοντος 

6.2  Σε περίπτωση που ο προσφέρων διαφωνεί με κάποιους όρους της διακήρυξης πρέπει στην 
προσφορά του ρητά να αναφέρει τα σημεία εκείνα τα οποία δεν αποδέχεται και να αναφέρει τους 
όρους που είναι διαφορετικοί από αυτούς της διακήρυξης προκειμένου να αξιολογηθούν. 

6.3 Προσφορά για μέρος της ποσότητας των ειδών που περιγράφονται στην παρούσα 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη εφόσον δεν δίδεται ενιαία τιμή η δεν προκύπτει με σαφήνεια η 
προσφερόμενη τιμή για αυτό (Αρθρο 16 παρ.6). 

6.4 Η επίδοση εναλλακτικών προσφορών δεν επιτρέπεται 
6.5 Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. Σε περίπτωση υποβολής τους 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6.6 Προσφορές που περιέρχονται στην υπηρεσία με οποιονδήποτε τρόπο πριν από την 

διενέργεια του διαγωνισμού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στον Πρόεδρο της επιτροπής 
διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, που παραλαμβάνει τις προσφορές πριν την εκπνοή της 
προθεσμίας που καθορίζεται από την διακήρυξη  η την πρόσκληση .    

7. Σύμφωνα με το άρθρο 13 της Υ.Α. 11389/1996 
7.1 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατό είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, 

προσμετρούμενος από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 
7.2 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των εκατό είκοσι  (120) ημερών 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
7.3 Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία πριν 

από την λήξη της, κατ’ ανώτατο όριο για διάστημα 4 μηνών. Μετά την λήξη του παραπάνω ανώτατου 
ορίου παράτασης, ματαιώνονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού με την επιφύλαξη των διατάξεων 
άρθρων 20 παρ. 5 και 23 παρ.2 

8. Σύμφωνα με το άρθρο 15 της Υ. Α. 11389/1996 
8.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διεξαγωγής του, ή της 

συμμετοχής κάποιου σε αυτόν, υποβάλλεται στον Δήμο Αμφίκλειας-Ελάτειας εγγράφως ως 
εξής: 

α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού
Εντός του μισού χρονικού διαστήματος από την δημοσίευση της διακήρυξης έως την  ημέρα 
διενέργειας του διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται οι 
ημερομηνίες αποστολής ή παραλαβής της πρόσκλησης και της διακήρυξης και της διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται από την 

: 



Σελίδα 4 
 

επιτροπή διαγωνισμού και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν 
τον διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα. 

β. Κατά της νομιμότητας διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν

8.2   Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους από τους 
προαναφερόμενους, δεν γίνονται δεκτές. 

  μόνο από 
συμμετέχοντα στον διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας 
του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. Κατά την διάρκεια του διαγωνισμού, 
μέχρι και την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα ανακοίνωσης του αποτελέσματος του 
αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή διαγωνισμού από την αρμόδια επιτροπή, η 
οποία υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη γνωμοδότηση της στην Οικονομική Επιτροπή η οποία 
τελικά αποφασίζει. 

8.3  Η ένσταση κατά της συμμετοχής κάποιου στον διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά από 
τον ενιστάμενο σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. 

9.       9.1  Όταν παρέλθει η ώρα που ορίζεται από το άρθρο 3, κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης 
των προσφορών και αυτό γράφεται στο πρακτικό της επιτροπής. Απαγορεύεται δε για οποιοδήποτε 
λόγο η παραλαβή προσφοράς μετά το πέρας του εν λόγω χρόνου, εκτός εάν η παράδοση των 
προσφορών άρχισε πριν από την λήξη αποδοχής των προσφορών και συνεχίζεται χωρίς διακοπή 
και μετά την ώρα αυτή. 

9.2  Μετά την λήξη παράδοσης των προσφορών, η συνεδρίαση της επιτροπής συνεχίζεται 
δημόσια και αρχίζει από αυτήν η αποσφράγιση του φακέλου με την ένδειξη ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ κατά σειρά παράδοσης τους και γράφονται στο πρακτικό τα περιεχόμενα σε κάθε 
φάκελο περιληπτικά. Οι φάκελοι που περιέχουν την τεχνική και την οικονομική προσφορά  παραμένουν 
σφραγισμένοι, γράφεται δε πάνω σε αυτούς ο αύξων αριθμός του συμμετέχοντος, που έχει γραφεί και 
στον φάκελο με τα δικαιολογητικά συμμετοχής. Στην συνέχεια η επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση 
αυτών που υποβάλλουν προσφορά σε πρακτικό. 

9.3 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παρευρισκόμενοι 
μέσα στην αίθουσα του διαγωνισμού βγαίνουν και η συνεδρίαση συνεχίζεται μυστικά, ώστε να γίνει 
έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων και αποφασίζει γι ΄αυτούς που θα 
αποκλειστούν. 

9.4 Εν συνεχεία μετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δημόσια και ανακοινώνονται τα 
ονόματα όσων αποκλείστηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. 

9.5 Κατά την συνεδρίαση αυτή, η οποία δύναται να πραγματοποιηθεί και σε διαφορετική μέρα 
και ώρα, αποσφραγίζονται κατά σειρά οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών και πραγματοποιείται η 
αξιολόγηση ύστερα από βαθμολόγηση των αξιολογούμενων μεγεθών που χωρίζονται σε ομάδες όπως 
φαίνεται στο παρόν άρθρο της διακήρυξης (σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), σε 
συνδυασμό με την τιμή της προσφοράς του. 
Για κάθε προσφορά βαθμολογούνται τα επιμέρους στοιχεία των ομάδων. Η συνολική βαθμολογία κάθε 
ομάδας καθορίζεται σε 50 βαθμούς για τις περιπτώσεις που καλύπτονται ακριβώς οι απαιτήσεις της 
διακήρυξης και αυξάνεται μέχρι 60 βαθμούς  στις περιπτώσεις που υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις τις 
διακήρυξης, ή μειώνονται μέχρι 40 βαθμούς στις περιπτώσεις που δεν καλύπτονται πλήρως οι 
απαιτήσεις της διακήρυξης, υπό την προϋπόθεση ότι η προσφορά έχει ήδη κριθεί ως αποδεκτή. Η 
συνολική βαθμολόγηση κάθε ομάδας σταθμίζεται με τον συντελεστή βαρύτητας της ομάδας και ο 
συνολικός βαθμός αξιολόγησης της κάθε προσφοράς είναι: 

(0,50 X βαθμός 1ης ομάδας) + (0,50 Χ βαθμός 2ης ομάδας)  

 

                                                          Συνολικός βαθμός αξιολόγησης 

Η ανοιγμένη προσφορά είναι:           ___________________________ 

                                                                  Οικονομική προσφορά 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

1η ΟΜΑΔΑ (Με συντελεστή  βαρύτητας 50%) 

Α/α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ 

1 Συμφωνία με ουσιώδη τεχνικά χαρακτηριστικά 20 

2 Τεχνική αξία,   λειτουργικότητα και αποδοτικότητα:  

Δυνατότητα αναβάθμισης, τεχνικά στοιχεία προσφερόμενου εξοπλισμού και 

εφαρμογών, στιβαρότητα κατασκευής 

 

20 



Σελίδα 5 
 

3 Ποιότητα, καταλληλότητα, φήμη κατασκευαστών 10 

     Σύνολο βασικής βαθμολογίας 1ης ομάδας                                                   50 

ΤΕΧΝΙΚΗ   ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ 

2η ΟΜΑΔΑ   (Με συντελεστή Βαρύτητας 50%) 

Α/α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ 

1 Εγγύηση καλής λειτουργίας    20 

2 Ποιότητα και χρόνος εξυπηρέτησης ( τεχνική βοήθεια, ανταλλακτικά, service, 

κινητά συνεργεία)  

  10 

3 Εμπειρία, εκπαίδευση προσωπικού  - επίδειξη λειτουργίας   10 

4 Χρόνος παράδοσης   10 

    Σύνολο βασικής βαθμολογίας 2ης ομάδας                                                                  50 

Για τις ανάγκες της αξιολόγησης ενδέχεται να ζητηθεί από τους διαγωνιζόμενους να 
προσκομίσουν συμπληρωματικά στοιχεία. Στην περίπτωση αυτή οι διαγωνιζόμενοι θα ειδοποιηθούν 
σχετικά τουλάχιστον μία (1) ημέρα νωρίτερα. 

Μετά την παραπάνω διαδικασία, οι σφραγισμένοι φάκελοι των Οικονομικών Προσφορών 
επαναφέρονται - για όσες προσφορές έγιναν αποδεκτές - στην αρμόδια επιτροπή για την αποσφράγισή 
τους. Όσες δεν κρίθηκαν αποδεκτές δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται. Ομοίως επιστρέφονται 
και οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών που δεν είχαν αποσφραγισθεί. Κατά την αποσφράγιση του 
φακέλου των οικονομικών προσφορών, μονογράφονται και σφραγίζονται από  την ανωτέρω επιτροπή  
όλα τα στοιχεία του κατά φύλλο. 

Μετά το πέρας και της οικονομικής αξιολόγησης, η Επιτροπή συντάσσει τον τελικό Πίνακα 
Κατάταξης των διαγωνιζομένων κατά φθίνουσα σειρά αξιολόγησης, από τον οποίο και προκύπτει ο 
προτεινόμενος από την επιτροπή Ανάδοχος του διαγωνισμού. 

9.6 Η Οικονομική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωμα να ακυρώσει τον διαγωνισμό αν κατά την 
κρίση της δεν εξυπηρετούνται τα συμφέροντα του Δήμου. 

9.7  Στην συνέχεια ακολουθείται η σχετική νόμιμη διαδικασία για την έγκριση του 
αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

9.8 Ο ανάδοχος που θα προκύψει καλείται να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου μέσα σε  δέκα 
(10) ημέρες για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Εάν δεν προσέλθει μέσα σε αυτές τις 
προθεσμίες για την υπογραφή της σύμβασης ή αν δεν προσκομίσει την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
εφαρμόζονται γι΄ αυτόν οι προβλεπόμενες  κυρώσεις, άρθρα 24 παρ. 5, 34 & 35 της Υ.Α. 11389/1996. 
           9.9 Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της έως 31/12/2014 και τίθεται σε 
ισχύ κατόπιν της υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού με δικαίωμα παράτασης μέχρι 
31/3/2015. 
10.   10.1 Η προσφερόμενη τιμή θα αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς και θα δοθεί 
υποχρεωτικά σε ευρώ. 

 10.2 Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει επίσης να έχουν υπόψη τους ότι ο ανάδοχος βαρύνεται με λοιπά 
έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού και τυχόν επαναληπτικού, κρατήσεις ΤΠΔΥ 0,50% και ΤΕΑΔΥ 1,50%, 
φόρο εισοδήματος καθώς και με κάθε άλλη κράτηση  που τυχόν θα ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού. 

        10.3 Επίσης ο ανάδοχος βαρύνεται με την δαπάνη δημοσίευσης της περίληψης διακήρυξης 
στον τύπο με βάση τον Ν.3801/2009 άρθρο 46. 
        10.4 Οι αποδείξεις καταβολής αυτών επισυνάπτονται ως απαραίτητα δικαιολογητικά στην 
πρώτη πιστοποίηση πληρωμής του  προμηθευτή. 

11. Σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 2 της Υ.Α. 11389/1996. 
 11.1 Πριν από την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος οφείλει να καταθέσει εγγύηση καλής 

εκτέλεσης σε ποσοστό 10% επί της συμβατικής αξίας (χωρίς Φ.Π.Α)  
 11.2 Για την εγγύηση καλής εκτέλεσης ισχύουν όλοι οι αναφερόμενοι στο άρθρο 5 της 

παρούσας όροι, τον αριθμό της σύμβασης και τα προς προμήθεια υλικά εκτός του ποσοστού και του 
χρόνου ισχύος. 

 11.3 Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης ορίζεται μέχρι 31/12/2014. (Αρθρο 26 
παρ.2 εδάφιο 11). 

 11.4 Η εγγύηση επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική ή ποιοτική παραλαβή των υλικών 
της παρούσας προμήθειας και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο 
συμβαλλόμενους. Σε περίπτωση που το υλικό είναι διαιρετό και η παράδοση γίνεται σύμφωνα με την 
σύμβαση, τμηματικά η εγγύηση αποδεσμεύεται σταδιακά ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου 



Σελίδα 6 
 

οργάνου, κατά ποσό που αναλογεί στην αξία του μέρους της ποσότητας που παραλήφθηκε οριστικά 
λαμβανομένου υπόψη τυχόν παρατηρήσεων ή εκπρόθεσμης παράδοσης.    
12. Οι προσφορές θα είναι συνταγμένες στην Ελληνική γλώσσα. 
13. Η πληρωμή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

εγκεκριμένου από το Ελεγκτικό Συνέδριο, κατόπιν της υποβολής των αναλόγων τιμολογίων και της 
σύνταξης πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή. 

14. Η διενέργεια του διαγωνισμού για την ανωτέρω προμήθεια διέπεται από τις διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 46 της Υ. Α. 11389/1996 (ΕΚΠΟΤΑ) και την παρ.1 του άρθρου 209 του 
Ν. 3463/2006 του Δ. Κ.Κ. 

15. Η ποσότητα προμήθειας μπορεί να αυξηθεί κατά 20% σύμφωνα με το Ενιαίο Πρόγραμμα 
Προμηθειών και ο ανάδοχος υποχρεούται να εκτελέσει τις επιπλέον εργασίες χωρίς αντίρρηση 
σύμφωνα με το συμβατικό αντικείμενο. 

16. Ο ανάδοχος της προμήθειας με την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής είναι 
υποχρεωμένος να έρθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο όχι μικρότερο των πέντε (5) ημερών ούτε 
μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για την υπογραφή της σύμβασης και να καταθέσει τις 
προβλεπόμενε εγγυήσεις αυτής. (Αρθρο 26 11389/93).  

17. Η παρούσα επέχει θέση διακήρυξης, περίληψη της οποίας θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
των δημοτικών καταστημάτων του Δήμου, στην επίσημη ιστοσελίδα, στο πρόγραμμα 
΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄ και θα δημοσιευθεί στον τοπικό τύπο.  

 
 

 
 

-Ο- 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

Δρ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Κάτω Τιθορέα   17/3/2014 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                       Αρ. Πρωτ. :       4310
	ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισμού για «Προμήθεια Εφαρμογών, Λογισμικού, Μηχανογραφικού Εξοπλισμού, Ανταλλακτικών και Αναλώσιμων Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας
	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

	 Η εγγύηση θα ισχύει τουλάχιστον για 30 ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες από την λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητά η διακήρυξη.
	ΤΕΧΝΙΚΗ   ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ

	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

